§. 9. Ποιητὴνⁿ⁾ ἐπαγγαγὼν ὁ ἄρχων τῷ μὴ δυναμένῳ^{o)}
συμμετρεῖτω τῇ δυνάμει αὐτοῦ τὴν ἀπαίτησιν· συγχω-
ρηθεῖσα δὲ διὰ πεντάν οὐκ ἀπαιτεῖται.

L. 7. μα'. p) ‘Οἱ ἄρχοντες ἀναγκαζέτω τὸν τὸν οἶκον δε-
D. eod. σπότας ἀνανεῦν αὐτὸν· εἰ δὲ ὑπερτίθενται, ἀναμο-
δίωσις αὐτὸς θεραπεύεται τὴν ἀμορφίαν τῆς πόλεως.

L. 9. μβ'. Οὔτε ἄρχων, οὔτε ἀνθύπατος ἢ λεγάτος ἀναγ-
D. eod. κάζεται δι' ἑαυτοῦ δικάζειν, ἀλλὰ ἄδειαν ἔχει διδόναι
δικαστήν, καὶ ἀπὸ θείας κελεύσεως παραπεμφθῆ τῷ
ἄρχοντι ζῆτησις.

L. 10. μγ'. ‘Οσα διαγινώσκουσι πάντες οἱ ἐν ‘Ρώμῃ ἄρ-
D. eod. χοντες, καὶ οἱ τῶν ἐπαρχιῶν διαγινώσκουσιν.

L. 11. D. eod. μδ'. Ἀνήσουσι γάρ πάντα πρὸς τὸ δρφίκιον αὐτῶν.

L. 12. με'. Οὐκ δρφεῖται δὲ σκοπεῖν, τί γέγονεν ἐν ‘Ρώμῃ,
D. eod. ἀλλὰ τί δέον προσχθῆναι.

L. 13. μσ'. ‘Οἱ^{q)} ἄρχοντες φροντιζέτω^{r)} τὸν τὸν ιεροσόλονς
D. eod. ζητῶν καὶ ἀνδραποδιστὰς καὶ κλέπτας καὶ ὑποδοχεῖς
καὶ πρὸς τὸ πλημμυλῆμα ἐπέξιων αὐτούς.

§. 1. Καὶ^{s)} τὸν μαινομένους ἐν εἰρτῇ βαλλέτω, εἰ
μὴ διὰ τῶν συγγενῶν φυλαχθῆναι δύνανται, ἢ δε-
σμεῖτω· εἰ δὲ φορεύσοντο^{t)} πατέρα ἢ ἄλλον τινά, δεῖ

XXXIV. Constitutio iubet, sine revocatione li-
cere Senatoribus Constantinopolin redire.

XXXV. Praesidis nomen generale est et signifi-
cat et Proconsulem et legatos Caesaris et omnes pro-
vinciarum administratores, licet Senatores sint. No-
men autem Proconsulis speciale est, solum Proconsu-
lem significans.

XXXVI. Praeses apud se adoptat et manumittit
et emancipat.

XXXVII. In eos solos, qui ex sua provincia sunt,
Praeses potestatem habet, quamdiu in provincia est
(extra eam enim privatus est): non etiam in eos, qui
extra provinciam sunt. In eos autem, qui non ex ea
provincia sunt, tunc solum habet potestatem, quum
manu quid in ea commiserint.

XXXVIII. Praeses in provincia mains imperium
habet omnibus post Principem.

XXXIX. Tutorum vel iudicem specialem Praeses
se ipsum dare non potest.

XL. Praeses prohibeat illicitas et violentas exac-
tiones et venditiones metu vel sine pretio factas et
cautiones et iniqua luera et damna.

Praeses veritatem spectet: veritas enim iis, quae
ex errore fiunt, non viitiatur.

Prohibeat potentes, quominus humiliores et de-
fensores eorum laedant.

Vindicit ea, quae a militibus contra quosdam
committuntur, et praetextu tributorum exactions illi-
citas fieri vel propter praesentiam officiorum vel mili-
tum pauperes iniuria affici prohibeat.

Praeses admittat licitas negotiations et vetitas
prohibeat.

Qui universas provincias regunt, ius gladii et in
metallum dandi habent.

Praeses, qui mulctam irrogavit ei, qui solvere
non potest, facultatibus eius congruam exactionem fa-
ciat: remissa autem propter inopiam mulcta non exigitur.

XLI. Praeses aedificiorum dominos ea reficere co-
gat: sin autem differant, competenti remedio ipse de-
formitati urbis succurrat.

XLII. Neque Praeses, neque Proconsul vel Lega-
tus ipse iudicare cogitur, sed iudicem dandi facultatem
habet, licet Principis iussione Praesidi cognitio com-
missa sit.

XLIII. De quibus omnes Romae magistratus cognos-
cent, de iis etiam Praesides provinciarum cognoscunt.

XLIV. Omnia enim ad officium eorum pertinent.

XLV. Nec vero spectare debet, quid Romae factum
sit, sed quid fieri debeat.

XLVI. Praeses curam gerat conquiriendi sacrilegos
et plagiarios et fures et receptores et ad modum delicti
eos puniendi.

Et furiosos in carcerem coniiciat, si per eo-
gnatos custodiri nequeant, vel vincendos curet: sin
autem patrem vel alium quendam occiderint, quae-

z) Cod. Coisl. ἀναβλήσεως, i. e. sine dilatione. Sed emendandum est ἀναβλήσεως, sine revocatione, ut habeat L. 18.
C. XII. 1. a) Cap. 37. habet Theod. et dicit esse cap. 34. b) ἐκ deest ap. Theod. c) ὄρμωμένων deest ap. Theod. d) Fabr.
hoc cap. 15. ita: ὁ ἄρχων τῆς ἐπαρχίας ἔξελθὼν ἡδιάτης εἴναι δοκεῖ. Praeterea nihil habet. Desunt haec ap. Theod. e) Th. add.
αὐτῆς. f) Ap. Fahr. e. 16. Habet Theod. ap. quem est e. 35. g) Fabr. μεῖζον κράτος πάντων. Theod. μεῖζον πάντων κράτος.
h) Apud Fahr. cap. 24. Habet Theod. apud quem est cap. 37. i) Fahr. πράξεις. Theod. εἰς πράξεις. k) Apud Fahr. cap. 22.
l) Fahr. cap. 25. in Syn. cap. 39. Habet Theod. §. 8. et dicit esse cap. 42. m) Fahr. male φύρου. n) Fahr. cap. 26. o) Fahr.
addit ταύτην καταβάλλειν. p) In Syn. cap. 41. est 40. q) Fahr. cap. 28. Totum caput habet Theod. num. 42. hui. tit. r)
Fahr. post φροντιζέτω add. τῆς εἰρτῆς. Ita et Theod. et post ἐπαξιῶν. Theod. ὑπεξιῶν. s) Fahr. cap. 29. Syn. hanc §. 1.
cap. 46. et cap. 47. habet num. 46. Syn. pro zuā habet διτ. t) Quae sequuntur πατέρα ἢ ἄλλον τινά desunt in Syn.

ζητεῖν, μήποτε προσεποιήσαντο ^{α)} μάλισθαι ἢ ἐν τῷ καιρῷ τῶν ἀνακωχῶν ἐφόνευσαν, καὶ τιμωροῦνται ^{β).}

μέζ. Δεῖς ^{γ)} δὲ καὶ τοῖς φύλαξιν αὐτῶν ἐπεξιέναι ἁδημοῦσιν. οἱ γὰρ μόροι διὰ τὸ μὴ αὐτοὺς βλαβῆσαι φυλάττουσιν, ἀλλὰ διὰ τὸ μὴ βλάψαι ἄλλονς ^{δ).}

μηδ'. Ὁ ἄρχων μὴ ἔξιτο τὴν ἐπαρχίαν, εἰ μὴ δι' εὐχῆν, καὶ οὕτω μὴ διανυτερευέτω.

μεθ'. Περὶ ὅν ποδὸς τῆς ἀρχῆς συνήλλαξαν οἱ σύνεδροι ἢ ἀπελεύθεροι αὐτῶν, μὴ δικαΐετωσαν· μετὰ δὲ τὸ τῆς ἐπαρχίας αὐτοὺς ἀνακωχῆσαι αἱ διὰ ταύτην τὴν αὐτιὰν μὴ προκαταρχθεῖσαι ἀγωγὰ ἀποκαθίσταται. εἰ δὲ ἀκούσιόν τι συνέβη, τυχόντες ὑπερβούσις ἢ κλοπή, γίνεται προκαταρχήσις, ἐφ' ὃ τὸ πρᾶγμα ἐρεχθῆναι καὶ παρατεθῆναι, ἢ ἀσφαλίσσεσθαι, ὡς παρίσταται καὶ τὸ πρᾶγμα προσφέρει.